
Estadísticas de la Biblioteca Nacional de Maestros
Acumulado año 2006

Usuarios

Usuarios in situ

BNM CENIDE

1 1871 5 1876
2 3122 103 3225
3 4987 135 5122
4 6272 128 6400
5 7530 121 7651
6 6664 148 6812
7 5555 101 5656
8 5626 159 5785
9 6523 117 6640

10 6633 111 6744
11 6559 113 6672
12 2837 55 2892

TOTAL 64179 1296 65475

Cantidad según franja horaria

Meses 8:30 a 12:30 12:30 a 17:30 17:30 a 21.00 TOTAL
1 878 549 444 1871
2 1192 1439 491 3122
3 1653 2001 1333 4987
4 1976 2713 1583 6272
5 2501 3087 1942 7530
6 2252 2688 1724 6664
7 2168 2012 1375 5555
8 1860 2293 1473 5626
9 2226 2778 1519 6523

10 2211 2689 1703 6603
11 2485 2434 1640 6559
12 1277 982 578 2837

TOTAL 64149
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Usuarios (Continuación..)

Cantidad por área de servicios

Meses Hemeroteca CENIDE Sala Americana Mediateca Sala de Lectura TOTAL

1 5 5 101 143 1622 1876 249
2 37 103 151 81 2853 3225 269
3 30 135 153 121 4683 5122 304
4 23 128 112 193 5944 6400 328
5 46 121 150 164 7170 7651 360
6 21 148 137 205 6301 6812 363
7 20 101 114 137 5284 5656 271
8 27 159 117 245 5237 5785 389
9 36 117 102 237 6148 6640 375

10 23 111 124 263 6223 6744 410
11 20 113 136 241 6162 6672 397
12 5 55 84 68 2680 2892 157

TOTAL 293 1296 1481 2098 60307 65475

Según perfilde los usuarios

Meses Bibliotecarios Investigadores Funcionarios Profesionales Usuarios en gral Docentes Estudiantes TOTAL
1 48 83 21 57 205 439 1095 1948 366
2 30 126 76 118 328 1044 1503 3225 648
3 28 136 65 98 246 1227 3322 5122 545
4 122 171 83 99 213 1296 4416 6400 566
5 59 160 96 72 241 1220 5803 7651 569
6 84 145 85 106 233 1111 5048 6812 569
7 73 123 51 49 246 840 4274 5656 469
8 148 149 122 97 342 1204 3723 5785 710
9 156 143 66 80 233 1178 4784 6640 522

10 92 124 70 75 216 1118 5049 6744 485
11 70 134 74 88 317 1062 5027 6772 613
12 22 79 41 56 144 427 2123 2892 320

TOTAL 932 1573 850 995 2964 12166 46167 65647
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Servicios In situ y Remotos

Servicios remotos

1 519 63263 133615 197397
2 211 70285 150795 221291
3 799 85141 197741 283681
4 962 108688 251408 361058
5 937 141089 346743 488769
6 797 153003 402847 556647
7 609 99808 319888 420305
8 748 139042 280387 420177
9 817 151971 387660 540448

10 1458 186142 391929 579529
11 1274 218802 592634 812710
12 534 174580 119278 294392

TOTAL 9665 1591814 3441310 5176404
(*) No se registraron datos debido a un problema con el contador estadístico de la página web

Servicios in situ

Meses
Sala de Lectura CENIDE Sala Americana Mediateca Hemeroteca Visitas Guiadas Credenciales 

Nuevas Total

1 2889 107 113 135 6 0 17 3267
2 4126 137 189 131 32 0 34 4649
3 5662 212 178 182 25 1 0 6260
4 7293 190 164 434 13 9 0 8103
5 9263 150 166 426 46 4 107 10162
6 11058 158 168 439 13 9 86 11931
7 12499 111 145 81 19 7 62 12924
8 1601 171 141 489 32 10 54 2498
9 3653 135 444 537 44 14 57 4884

10 5699 140 273 498 27 10 61 6708
11 7117 145 134 402 18 6 45 7867
12 7471 61 78 149 8 1 14 7782

TOTAL 78331 1717 2193 3903 283 71 537 87035

Cantidad de Servicios remotos brindados
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Comparativo anual cantidad de usuarios

Usuarios in situ

2003 2004 2005 2006 2007
1 5941 1997 2861 1876
2 10781 6582 5754 3225
3 11053 8254 6031 5122
4 16134 9431 9038 6400
5 17395 10758 10151 7651
6 16280 11022 9981 6812
7 10659 9026 8421 5656
8 11245 8135 7679 5785
9 12173 10736 8285 6640

10 17014 10542 7947 6744
11 13553 10918 8190 6672
12 8785 5015 3305 2892

TOTAL

Usuarios remotos (visitas página web)

2005 2006 2007
1 (*) 63263
2 14150 70285
3 10548 85141
4 25644 108688
5 34667 141089
6 31610 153003
7 16199 99808
8 (*) 139042
9 42790 151971

10 11875 186142
11 16496 218802
12 40065 174580

TOTAL 244044 1591814
(*) No se registraron datos debido a un problema con el contador estadístico de la página web
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